
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  04 de julho de 2019 •  Ano XIII • Edição Nº 1329

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019) .................................................................... 3

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO .................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 10/2019) .................................................................................... 4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019) .................................................................... 5

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF ................................................................ 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019) ................................................................... 11

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU ......................................................................... 12
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 12

PORTARIA (Nº 18/2019) ................................................................................... 12



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)

ESTADO DA BAHIA

INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA MUNICIPAL — IPM

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CNPJ N.“: 13.128.451/0001-50

TEL: (71) 3651—8593 /3651-3645

 

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº - 006/2019

Contrato nº 003/2019

Contratante — IPM — INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Contratada — MULTFORMUS FORMULÁRIOS LTDA

CNPJ: 03.153.811/0001-1O

Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MULTIFORMUS FORMULÁRIOS

LTDA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DE

ESCRITÓRIO PERSONALIZADOS PARA USO DOS DEPARTAMENTOS DO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

CONDE/BA

Valor Global: R$ 11.202,50 (onze mil duzentos e dois reais e cinquenta

centavos)

Vigência: 18/06/2020

Dotação Orçamentaria — Unidade: 04.50

Projeto/Atividade: 4.030 — Gestões das Ações Administrativas do IPM

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.02.0003 — Material de Consumo.

São Francisco do Conde/BA, 18 de Junho de 2019.

'I?

e“
º

ªº:

438%“

Wâê
Eleono daí Mx$$$.

Presideunzte oeºIPMgregªs

$$ %?

Rua Espírito Santo, nª 16, Centro - São Francisco do Conde - Ba.



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)

ESTADO DA BAHIA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL — IPM

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CNPJ N.“: 13.128,451/0001-50

TEL: (71) 3651-8593 ”SSI—3645

 

EXTRATO DE DISPENSA

Dispensa de Licitação nª - 006/2019

Contratante — IPM — INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Contratada — MULTFORMUS FORMULÁRIOS LTDA

CNPJ: 03.153.811/0001-10

Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MULTIFORMUS FORMULÁRIOS

LTDA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DE

ESCRITÓRIO PERSONALIZADOS PARA USO DOS DEPARTAMENTOS DO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

CONDE/BA

Valor Global: R$ 11.202,50 (onze mil duzentos e dois reais e cinquenta

centavos)

Dotação Orçamentaria — Unidade: 04.50

Projeto/Atividade: 4.030 — Gestões das Ações Administrativas do IPM

Elemento Despesa: 13.55.9030.00.00.00.00.00.02.0003 — Material de Consumo.

São Francisco do Conde/BA, 18 de Junho de 2019.

sªº“<
é»

%%»

Eleon da ru a mcg/úgirgg'

President oIPM ºâqsº

Rua Espírito Santo, nº 16, Centro - São Francisco do Conde - Ba.



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 10/2019)

“ªw—_ Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

É“, ESTADO DA BAHIA

Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento

au

  

mim...“?

Portaria SEFAZ nº 010/2019 de 28 de junho de 2019.

Apuração dos pontos para cálculo da

GIAF (Gratificação de incentivo a

Ação Fiscal), considerando os

últimos 12 meses.

A Secretária da Fazenda e Orçamento de São Francisco do Conde, Estado da Bahia no

uso da sua competência que lhe foi outorgada pelo Decreto Municipal de nº 2301/18 de

12 de abril de 2018.

CONSIDERANDO que cabe à prefeitura, nos termos do disposto do artigo 2º parágrafo

2º da Lei 414/2015, calcular a GIAF com base nos pontos.

CONSIDERANDO que compete a Secretaria de Fazenda e Orçamento até o dia 20 de

cada mês, calcular o valor do Ponto com base nas receitas anteriores, nos moldes do

Parágrafo 2º do artigo 2º da lei 414/2015.

Resolve:

Art. lº - O montante dos Tributos Próprios relativo ao período de junho de 2018 a maio

de 2019 onde compõe os últimos 12 meses foi de R$ 39.623.086,26 (trinta e nove

milhões, seiscentos e vinte três mil, oitenta e seis reais e vinte e seis centavos).

Art. 2º - Apuração de Pontos para pagamento da GIAF dos servidores da SEFAZ para o

mês de JUNHO de 2019 e' o valor do montante, art. lº, vezes o fator de 0,00018054%,

do parágrafo 20 do art. 2º da Lei 414/15, sendo assim o Valor do Ponto será de R$ 71,54

(setenta e um reais e cinquenta e quatro centavo).

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se todos os dispositivos em contrários.

São Francisco do Conde, 28 de junho de 2019

, »» , _,

Mariaªáâço da Silva

Secretaria da Fazend e Orçamento

l

l



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

 

COMUNICADO nº 01/2019 — Curso Pré-ENEM

O Diretor de Programas e Projetos da Educação, no uso das atribuições, torna público

aos interessados, a relação dos estudantes selecionados na primeira chamada do

Curso Pré-ENEM, por ordem alfabética, com as respectivas informações de nome, RG

e bairro.

Os estudantes classificados deverão se apresentar no dia 08 de Julho de 2019 ás 18h00

no Prédio do Pré-ENEM, Praça Santa Cruz S/n, Centro, São Francisco do Conde para

efetivação da matricula. O não comparecimento acarretará a perda do direito a vaga.

São Francisco do Conde,04 de Julho de 2019.

MARIVA DO AMARAL

Secretário Mu cipal da Educação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO - SEDUC

End, Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43300-000



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

2/6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

ANEXO ÚNICO

Relação dos estudantes selecionados na primeira chamada do Curso Pré-ENEM

2019. Os estudantes listados abaixo deverão comparecer para efetivação de

matricula ás 18h do dia 08 de Julho de 2019, Auditório do Pré-ENEM, Praça Santa

Cruz, S/n, Centro, São Francisco do Conde - BA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Nº NOME COMPLETO Nº RG BAIRRO

1 ADALTRO MUNIZ 1290689423—00 COROADO

2 ADRIANA DOS SANTOS DE JESUS 20.328.312—01 SÃO BENTO

3 ADRIELE LEAL DE JESUS BARROS ALELUIA 2046594509—00 JABEQUARA DAS FLORES

4 AILTON MEDEIROS DE ALMEIDA 1569676003-00 CAIPE

5 ALANE SOUZA DOS SANTOS 1509411372-00 MURIBECA

6 AMANDA DE JESUS DE QUEIROZ 1617187526-00 ENGENHO DE BAIXO

7 AMANDA DO NASCIMENTO DA SILVA 15.535965-79 MURIBECA

8 AMANDA KAYLLA SANTOS RIBEIRO 1571038205-00 SEDE

9 ANA PAULA DA CONCEIÇÃO SANTOS 21 .454.787—60 MONTE RECONCAVO

10 ANDERSON CERQUEIRA DOS SANTOS 1169526799—00 SEDE

11 ANDERSON SANTOS DE LIMA 21.467.162-31 SEDE

12 ANDRÉ LUIZ BISPO REIS 14.175.405-34 SEDE

13 ANDREA APARECIDA VIEIRA DA COSTA 02.507.865.83 SEDE

14 ANDREY GREGORY FERREIRA SILVA 2035612608-00 SEDE

15 ANGELICA RIBEIRO DA CRUZ 2005854360-00 SEDE

16 ANNA BEATRIZ DE QUEIROZ NUNES 1415329710-00 SEDE

17 ANTONIO PASCOAL DIAS DOS SANTOS 21.076.429—58 SEDE

18 ARTHUR TEIXEIRA BATISTA DOS SANTOS 16452366—92 MONTE RECONCAVO

19 AYSLANE SOLIDADE GONÇALVES DE OLIVEIRA 2059852200-00 CAIPE

20 BARBARA DE SOUZA SANTOS 1434231348—00 CAIPE

21 BEATRIZ GUIMARÃES BORGES 2133319000-00 MONTE RECÓNCAVO

22 BRENDA ARAUJO COPQUE 1554357799-00 SANTO ESTEVÃO

23 BRENO PEREIRA DE JESUS 1590426150-00 SEDE

24 BRUNA LAISE DE SANTANA VENAS 1490908463-00 SEDE

25 BRUNA PAULINA DA SILVA 2079187163-00 SOCORRO

26 BRUNAFERREIRADOSSANTOS 1519281340 SÃO BENTO

27 CAIO JESUS DE CARVALHO 14.908.997-07 SEDE

28 CAIQUEMACHADOFELIPE 1490900560-00 SEDE

29 CAMILA LIMA SANTIAGO 1629324132-00 SEDE

30 CAROLAYNE DOS SANTOS SOUZA 1490711597-00 SEDE

31 CASSANDRA DA CONCEICAO EVANGELISTA 1567032206-00 SÃO BENTO

32 CASSANDRA MORAIS DOS SANTOS 1479447404-00 COROADO

33 CASSIANE PEREIRA DOS SANTOS 1628405430-00 CAIPE

34 CECILIA DOS SANTOS DE MAGALHÃES 1613631138—00 CAIPE 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARlA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC I

End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz- Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

3/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

35 CIBELE DE ARAÚJO SILVA 20.028.369-30 MURIBECA

36 CICERO DOS SANTOS DE MAGALHÃES 1613633343-00 CAIPE

37 CRISLANEDASILVADEOLIVEIRA 1478260980-00 SEDE

38 CRISLEY NEVES DOS REIS GUIMARAES 1455618012—00 SEDE

39 DAIANE DOS SANTOS BISPO 16.289267-59 CAIPE

40 DAMILLES CASSIA SANTANA DA SILVA 1476358290-00 SÃO BENTO

41 DARYANE DA CRUZ FERREIRA 1643045849-00 CAMPINAS

42 DÉBORA DOS SANTOS ASSIS DA SILVA 1437460909—00 CAIPE

43 DEDIMAR DOS SANTOS DE JESUS 2014262691 SÃO BENTO

44 DEISIANE BERNARDO DA SILVA 15.654.902.66 MURIBECA

45 DEISY SOUZA CERQUEI 2130863442-00 JABEQUARA DA AREIA

46 DEIVID ALEX DOS SANTOS DE JESUS 16.279.160-75 SEDE

47 DHEISON CONCEIÇÃO LOPES DA PAIXÃO 1610520459—00 SEDE

48 DIOGO CONÇEICÃO DOS SANTOS 21 .319.699-96 SEDE

49 EDMAR DA SILVA TEIXEIRA 13.702.411-86 SEDE

50 EDNALVA SANTOS DE JESUS GOMES 0671888773 COLMONTE

51 EDUARDO FELIPE COSTA BISPO 2058808436-00 SEDE

52 EDVANIA SANTOS BARBOSA 1537682507-00 CAIPE

53 ELIENE OLIVEIRA FREITAS SANTOS 0604498020 SEDE

54 ELIEZER GOMES DOS SANTOS 0437131815 SÃO BENTO

55 ELINALDO CASAIS DE JESUS 1414870388-00 SÃO BENTO

56 ELIZABETE DOS SANTOS 0948725460 SEDE

57 ELLEN GOMES DA SILVA GOES 15.206.712—45 CAIPE

58 ELOÁ LOUISE DE JESUS DOS SANTOS 2035782600-00 SEDE

59 EMERSON CATARINO DOS SANTOS 15.277.102-62 SEDE

60 EMERSON DOS SANTOS _ 2101736020—00 SANTO ESTEVÃO

EMILLY RANIELY CERQUEIRA SOUZA DA ANUNCIAÇÃO

61 MUNIZ 2091703524-00 COROADO

62 EMMILY DIAS DA CONCEIÇÃO 20.469,510-42 CAIPE

63 ERIC DE JESUS SILVA LIMA 1575439271-00 MURIBECA

64 ÉRICA DOS SANTOS DE JESUS 13.559.160-03 SÃO BENTO

65 ERICA FERNANDA SANTOS DOS ANJOS 1568741480—00 CAMPINAS

66 ERIKA LISBOA SILVA 15.276639—14 SANTO ESTEVÃO

67 EULA PAULA DOS SANTOS 2020455285-00 CAMPINAS

68 EVELYN BISPO ARAÚJO 1600405584—00 MONTE RECONCAVO

69 EVERALDO DAMASCENA FILHO 15.910.624-97 MURIBECA

70 FABIANA SANTOS DE JESUS 2050969139-00 SÃO BENTO

71 FELIPE DOS SANTOS BERNARDO 13.743.567—35 MONTE RECONCAVO

72 FERNANDA HELEN MASCARENHAS DOS SANTOS 14.234259—95 SEDE

73 FERNANDA SANTOS TEIXEIRA 1571001204-00 SÃO BENTO

74 FRANCIELLY BOMFIM DOS SANTOS 2001650620-00 MURIBECA

75 FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO 2020795205—00 SEDE

76 FRANCYNE SILVA SANTANA 1533154074-00 SEDE

77 GABRIEL SANTOS DIAS 1563440504—00 CAIPE

78 GEDERSON BATISTA SANTANA LIMA 21 .077.064-33 MONTE RECONCAVO

79 GEISA SILVA BISPO 1543224407-00 A. SEDE

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO - SEDUC

End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43900-000

&

“&

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

4/6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

80 GEOVANA CORREIA DOS SANTOS 14.401 .984-11 JABEQUARA DA AREIA

81 GEOVANNA LISSA DE JESUS DOS SANTOS 2145915494-00 SÃO BENTO

82 GILDETE DA SILVA CARMO 21.448.761—00 MURIBECA

83 GISELE DO CARMO DOS SANTOS 2148586858—00 MURIBECA

84 GISELLE SOARES DA CRUZ 20.274,212—11 ENGENHO DE BAIXO

85 GISELLY VICTÓRIA FERREIRA DOS SANTOS 1570715025—00 SEDE

86 GLEYNIZE MOURA DOS SANTOS 1490910875—00 SÃO BENTO

87 GRAZIELE DE JESUS SANTANA 2005444200—00 MURIBECA

88 GRAZIELLA DOS SANTOS BRAZ 1564507122—00 SEDE

89 HELLEN VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 2066410870-00 CAIPE

90 HERNANDES DOS SANTOS LOPES 1636306829-00 SÃO BENTO

91 HOLANA MONIQUE BULCAO NEGREIROS 1658114477-00 SEDE

92 IAN VITOR ESQUIVEL ALVES 15.709,326-38 SEDE

93 IASMIM DIAS SANTOS 1609918380-00 CAIPE

94 ISABELA GUEDES CERQUEIRA DE ALCANTARA 1629711683—00 SOCORRO

95 ISAC DE ALMEIDA SANTOS 1571006699-00 SEDE

96 ISLANE SANTOS PEREIRA 2136314661—00 CAMPINAS

97 ITALO VINNY DOS SANTOS CRADO DA SILVA 1571040951-00 SEDE

98 JACIARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 2068390302-00 SEDE

99 JAMILLE DOS SANTOS COSTA 1445066025-00 CAIPE

100 JAQUELINE FERREIRA TEIXEIRA 1307364225-00 SEDE

101 JEIDSON CERQUEIRA SANTANA 14.908.028-00 SEDE

102 JEISIAN E SOUZA DOS SANTOS 1535013249—00 SEDE

103 JEISISELEM SOUSA DOS SANTOS 1533160392-00 CAIPE

104 JESSICA SOUZA BRITO 1442249927-00 JABEQUARA DA AREIA

105 JOANITA DE MEDEIROS SILVA SANTOS 1164105582-00 SÃO BENTO

106 JOÃO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS 20.096.435-69 SEDE

107 JOÃO PEDRO COSTA DOREA 2003992766—00 CAIPE

108 JOELISON DO NASCIMENTO SANTANA 13475068 — 37 MURIBECA

109 JONATHAS DOS SANTOS DOREA 1434517071 -00 SANTO ESTEVÃO

110 JONES DOS SANTOS RIBEIRO 0773589295 SEDE

111 JUNIOR COUTINHO DE SANTANA 0902114646 SEDE

112 JUSSÉ JINAS QUEIROZ DOS SANTOS REIS 2146102764-00 SÃO BENTO

113 KAREN CRISTINE DE JESUS SILVA 1351529250-00 SÃO BENTO

114 KAROLINE LIMA DOS SANTOS 14.465,884-40 MURIBECA

115 KEILA PASTOR DOS SANTOS 21 .551.723-70 MURIBECA

116 KELLY CRISTINA DOS SANTOS MENEZES 13.247,081—07 SEDE

117 LAIS DE JESUS DOS SANTOS 14388864-11 SÃO BENTO

118 LAVINIA SANTOS ARCANJO 14.908.837—03 SEDE

119 LEIDE LÚCIA BATISTA CERQUEIRA 1490894063—00 SEDE

120 LEILANE SANTOS SANTANA 1547315440-00 SEDE

121 LETICIA DE JESUS BORGES 1490892524—00 SÃO BENTO

122 LETICIA SOARES BISPO 1351506048-00 SEDE

123 LIRIEL DA SILVA FERREIRA 22.325.401-03 SÃO BENTO

124 LISANNA DOS SANTOS MENEZES 1352265117—00 SEDE

125 LITZA TEIXEIRA COUTO 1490899880-00 SEDE   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC

End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43900-000

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

5 / 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

126 LIVIA BRITO DOS SANTOS 1615920404—00 SANTO ESTEVÃO

127 LUCICLEIDE CHAVES SANTANA 1509788980-00 MURIBECA

128 LUIS RICARDO CARDOSO SILVA 22.297.647—05 SEDE

129 LYNSMAR BORGES MACHADO 1571033238—00 SEDE

130 MANAIENE ELIELMA LIMA FERREIRA 1471692248—00 SEDE

131 MANOELA NUNES DA SILVA 1343206898-00 CAIPE

132 MARCELE DE SANTANA SILVA 1490877053—00 SEDE

133 MARCIA DOS SANTOS 21 .152.418-27 SÃO BENTO

134 MARIA EDUARDA PACHECO SERRA 1650845537—00 SEDE

135 MARIANA NUNES DE ALMEIDA 1570981922—00 SEDE

136 MARINA TELES DUARTE 1377932273-00 SEDE

137 MOISÉS LOPES DOS SANTOS 1670103870-00 SÃO BENTO

138 MONIQUE BISPO DA SILVA 2012277977—00 SÃO BENTO

139 NAIANA DOS SANTOS DE SANTANA 1570970809-00 SEDE

140 NAIELE BEATRIZ DO NASCIMENTO FERNANDES 1650857462—00 SEDE

141 NAIRHA DA CRUZ DE JESUS 14.668.361-72 CAIPE

142 NATHALIA SILVA DE CARVALHO 1490720405-00 SEDE

143 PÃMELLA FERNANDA MACHADO SOMÃO 2126603652-00 SEDE

144 PAOLA FRANCINY DE JESUS BULCÃO 1467978337—00 CAMPINAS

145 PAULA MONIQUE SACRAMENTO CONCEIÇÃO 2084058600-00 MONTE RECONCAVO

146 PAULO GUILHERME LEONE BULCÃO 3239814-00 SEDE

147 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA DE CARVALHO 1532823800—00 CAIPE

148 RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA 1168293111-00 CAMPINAS

149 RAFAELE ANDRADE DOS ANJOS 21 .108.891-95 SEDE

150 RAIANE SANTANA SANTANA 1450329659—00 SEDE

151 RAQUEL DA CRUZ DE JESUS 14.668.414-19 CAIPE

152 RAYHANE MOTA DOS SANTOS 16.386.580—99 MURIBECA

153 REBECA ELLEN VASCONCELOS DOS SANTOS 1490912576—00 SEDE

154 RENIVALDO PRAXEDES LUCIANO 1464706131—00 MONTE RECONCAVO

155 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO SANTANA 21 92242697 SEDE

156 RIVALDO PRAXEDES LUCIANO 14.647.064-84 MONTE RECONCAVO

157 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 20536825 — 58 SEDE

158 RONALDO ALVES REIS 1536320625-00 COROADO

159 ROSE CLEIDE SANTOS DA HORA 1680750755—00 SÃO BENTO

160 ROSIMEIRE DE JESUS ALVES 0701524979 SEDE

161 RUAN MACEDO ARAUJO 1490892958-00 SEDE

162 RUTE SANTOS DA PÁSCOA 1602516723-00 SEDE

163 SABRINA DOS SANTOS SILVA 20.489.157-44 SEDE

164 SEBASTIANA MARIA BERNARDO DA SILVA 04.919,247-71 MURIBECA

165 SUELEN SILVA SANTOS 1399558528-00 SÃO BENTO

166 TAINA TEIXEIRA ALVES 2076584129-00 COLMONTE

167 TALITA SOARES DA SILVA 2062601646-00 CAIPE

168 TAMIRIS CONCEIÇÃO DE LIMA 1490858008—00 SEDE

169 TAUANA DOS SANTOS ESQUIVEL 1650854609-00 SEDE

170 THAINE DOS SANTOS LIMA 21 459 954 04 MONTE RECONCAVO

171 TIFANY DE JESUS FREITAS DE ARAUJO 16.309.501-90 & SEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE * VX

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO - SEDUC

End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43300-000

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

6/6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

172 VANESSA SOUZA DOS SANTOS 1525954652-00 SEDE

173 VEIDA GABRIELA SOUZA ALMEIDA 1491485426—00 SEDE

174 VITÓRIA DA COSTA VELAME DOS SANTOS 1629324647—00 SEDE

175 VITORIA KAILA DOS SANTOS 2143196288—00 CAMPINAS

176 WALISSON LUIS TELES DA PAIXÃO FERREIRA 14.906,239—73 SEDE

177 WESLEYA FERREIRA DE JESUS 08.150577-92 SEDE

178 WESLLEI OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 1607297426—00 CAIPE

179 WISLEI ALVES DOS SANTOS 1570973903—00 SEDE

180 YANA GOMES SILVA 1356005535-00 CAIPE   
 

São Francisco do Conde—Bahia, 04 de Julho de 2019.

MARIVA DO AMARAL

Secretário Mu icipal da Educação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO - SEDUC

End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43800-000

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

ESTADO DA BAHIA

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001-19.2TP 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO E RELATÓRIO FINAL

OBJETO: Contratação  de  Empresa  especializada  para  execução  de  Terraplenagem
Geometria, Pavimentação e Drenagem de Diversas Ruas no Município de São Francisco
do Conde - BA.

O  município de São Francisco do Conde torna público aos interessados que após

análise da Comissão Setorial Permanente de Licitação – SEINF divulga o resultado do

julgamento da proposta de preços e relatório final informando aos interessados que a

comissão  declara  a  empresa  PJ  CONSTRUÇÕES  E  TERRAPLANAGEM  LTDA,

vencedora do certame por  ter  proposto menor preço global,  referente à Tomada de

Preços em epígrafe.

O Relatório do Julgamento da Proposta de Preços e Relatório Final detalhado encontra-
se no Setor de Licitação da SEINF. Informações através telefone (71) 3651-8147 ou e-
mail: co  sel  .  infra  @gmail.com   no horário do expediente das 8:00 até às 14:00 horas. 

São Francisco do Conde – BA, 04 de julho de 2019.

GUSTAVO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PRESIDENTE

COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação/SEINF



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 18/2019)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE - SESAU

 

 

Dispõe sobre designação de Servidores para

compor a Comissão de Inventário da Secretaria

Municipal da Saúde - SESAU.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco

do Conde, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, outorgada pelo

Decreto Municipal nº 2300/2018, de acordo com as determinações legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas que preserve o bem

público, especialmente o acompanhamento, atualização constante dos materiais,

equipamentos, insumos e outros bens pertencentes à Administração Pública;

RESOLVE

Art. lº - DESIGNER os servidores abaixo discriminados para compor a Comissão

de Inventário de Bens da Secretaria Municipal da Saúde - SESAU:

- Maria Helena Muniz Arias, matrícula nº 10.061;

- Augusto Cesar da Silva, matrícula nº 69.928;

- Cézar Bulcão, matrícula nº 13.176;

511.2“ - São atribuições da Comissão de Inventário de Bens da Secretaria

Municipal da Saúde, o levantamento de todos os materiais, insumos,

equipamentos, veículos e outros itens de propriedade da SESAU, devendo ser

realizado relatório identificando tombamento, estado de utilização, localização e

outros itens que sejam necessários ao desenvolvimento do trabalho.

A



Quinta-feira
0 4  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1329

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia

. , : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

ªl,—;*: GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE - SESAU

  

 

Art. 3“ - A Comissão de Inventário de bens da Secretaria Municipal da Saúde

executará seus trabalhos no prazo de 15 (quinze) dias.

Art. 4º - A Comissão de Inventário de bens da Secretaria Municipal da Saúde

iniciará os trabalhos a partir do Almoxarifado Central.

Art. 5” - A designação dos servidores não gera atividade suscetível de

acréscimos nos vencimentos.

Art. 6“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

São Francisco do Conde, 28 de junho de 2019.

Eleuzina reªtiva Santos

Secretária Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)


	SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 10/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 18/2019)



		2019-07-04T04:27:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




